
3807 Bilag vedr. ændringsforsl. t. 3. beh. af forsl. t. finanslov for 1956-57. § 20. 3808 

Det fremgår af indstillingen, at der til hjælp for de 5 professorer ved det nævnte 
fakultet siden januar 1955 har været beskæftiget en langvarigt ledig kontorist, der har 
været henvist fra socialministeriet som led i dette ministeriums beskæftigelsesforan- 
staltninger, idet fakultetets arbejdsområde efterhånden er blevet så omfattende, at 
det vil være nødvendigt at have rådighed over en ikke-videnskabelig medhjælper 
til udførelse af stenografering, maskinskrivning, katalogisering samt mangfoldig- 
gørelse af øvelsesopgaver m. m. 

Det har i den forløbne tid vist sig, at den pågældende, hvis henvisnings- 
periode i hvert fald ikke kan forlænges ud over 1. april 1956, i ganske særlig grad 
besidder de, egenskaber, som fakultetet lægger vægt på, og man finder det derfor 
meget ønskeligt, om hun ansættes ved det arbejde, hvortil hun har, vist særlige evner, 
da det også i fremtiden vil være nødvendigt, at der er en kontorist til rådighed for 
fakultetet. 

Da undervisningsministeriet ganske kan tiltræde bestyrelsens indstilling, skal 
man med finansministeriets tilslutning herved anmode det ærede finansudvalg om 
ved 3. behandling i folketinget af forslaget til finanslov for finansåret 1956-57 at 
ville fremsætte følgende ændringsforslag som stillet af undervisningsministeriet: 

Til § 20 XII. F. Aarhus universitet. Konto 4. Medhjælp. 
Kontoen søges forhøjet med . . . .  9 720 kr. 

JUL. BOMHOLT 
I P. Krogh-Madsen, 

eksp.sekr. 
Til folketingets finansudvalg. 
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Undervisningsministeriet. København, den 13. februar 1956. 

Fra bestyrelsen for Aarhus Universitet modtog undervisningsministeriet i 
foråret 1955 et andragende om forhøjelse af det ordinære beløb på 352 000 kr. under 
universitetets konto 16. Bygningsudgifter. 

Under denne konto har der hidtil været optaget bevillinger til såvel varme, 
gas, elektricitet, rengøring, forsikring, tilsyn m. m. som til almindelig vedligeholdelse. 
Udgifterne til de førstnævnte formål har efterhånden lagt beslag på så stor del af den 
ordinære bevilling, at der kun bliver en ganske ringe del tilbage til vedligeholdelse af 
bygninger og inventar; af den ordinære bevilling for indeværende finansår, 352 000 kr., 
medgår til varme, gas, elektricitet og rengøring 322 300 kr. og til forsikringer, tilsyn 
m. m. 22 000 kr., ialt 344 300 kr., således at det kun vil være muligt at anvende 7 700 
kr. til egentlige vedligeholdelsesformål. For finansåret 1956-57 vil udgifterne til 
varme m. m. og forsikringer andrage tilsvarende beløb. Da det i længden er ganske 
uholdbart, at der kun er et så ringe beløb til rådighed til vedligeholdelse, indstillede 
bestyrelsen, at man under ovennævnte konto afsatte et fast ordinært beløb på 170 000 
kr. til egentlige vedligeholdelsesarbejdér beregnet med 1 pet. af bygningernes brand- 
forsikringssum, ca. 17,5 mill. kr. 

' Efter at sagen herfra har været forelagt boligministeriet, har dette udtalt, at 
det skønsmæssigt vil anse et årligt beløb på 120000홢130000 kr. til vedligeholdelse 
og reparation af bygninger og 20 000홢22 000 kr. til vedligeholdelse og reparation af 
inventar for passende. 

: Nærværende ministerium kan for sit vedkommende slutte sig hertil og skal 
derfor foreslå, at der stilles et beløb på 152 000 kr. til rådighed for universitetet til 


